



Direzione Organizzativa 3
Servizi tecnici

Gestione servizi cimiteriali
2019/2020



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lodi, giugno 2019

Il Progettista



Servizi di pulizia a corpo		n. settimane per mesi 12	n. interventi	Alea+ Alea- 10 10	Costo euro/intervento	TOTALE
CIMITERO MAGGIORE						
1	SVUOTAMENTO CASSONETTI eseguito da personale dell'ente	48	45	49,5 40,5		€ 0,00
2	SCOPATURA DI TUTTE LE PAVIMENTAZIONI DEI COLOMBARI E INGRESSO	48	45	49,5 40,5	€ 300,00	€ 13.500,00
3	PULIZIA SERVIZI IGENICI E CORRIDOIO PARALLELO A V.LE MILANO DX E SX	48	90	99 81	€ 50,00	€ 4.500,00
4	PULIZIA VIALI ALBERATI	48	20	22 18	€ 200,00	€ 4.000,00
5	LAVAGGIO PAVIMENTAZIONI DEI COLOMBARI E INGRESSO	48	20	22 18	€ 400,00	€ 8.000,00
6	PULIZIA DEL SOTTOPORTICO PERIMETRALE	48	20	22 18	€ 200,00	€ 4.000,00
7	PULIZIA E LAVAGGIO DEI LOCALI DI SERVIZIO E CUSTODIA eseguito da personale dell'ente	12	12	13,2 10,8		€ 0,00
€ 34.000,00						
CIMITERO DI RIOLO						
8	SVUOTAMENTO CESTINI E PULIZIA PUNTI DI RACCOLTA E TRASPORTO CASSONETTI ALL'ESTERNO eseguito da personale dell'ente	48	45	49,5 40,5		€ 0,00
9	SCOPATURA DI TUTTE LE PAVIMENTAZIONI DEI COLOMBARI eseguito da personale dell'ente	48	45	49,5 40,5		€ 0,00
10	PULIZIA SERVIZI IGENICI	48	90	99 81	€ 40,00	€ 3.600,00
11	PULIZIA SPOGLIATOIO DIPENDENTI eseguito da personale dell'ente	48	90	99 81		€ 0,00
12	PULIZIA VIALETTI IN PORFIDO E IN GHIAIA eseguito da personale dell'ente	48	20	22 18		€ 0,00
13	LAVAGGIO PAVIMENTAZIONI DEI COLOMBARI A MANO O CON MEZZI MECCANICI	48	20	22 18	€ 100,00	€ 2.000,00
14	PULIZIA E LAVAGGIO PAVIMENTAZIONI DEL LOCALE DI CUSTODIA E LOCALE CELLE FRIGO eseguito da personale dell'ente	48	12	13,2 10,8		€ 0,00
€ 5.600,00						

CIMITERO DI SAN BERNARDO									
15	SVUOTAMENTO CESTINI E PULIZIA PUNTI DI RACCOLTA E TRASPORTO CASSONETTI ALL'ESTERNO eseguito da personale dell'ente	48	45	49,5	40,5				€ 0,00
16	SCOPATURA DI TUTTE LE PAVIMENTAZIONI DEI COLOMBARI eseguito da personale dell'ente	48	45	49,5	40,5				€ 0,00
17	PULIZIA SERVIZI IGENICI	48	90	99	81	€ 40,00			€ 3.600,00
18	PULIZIA SERVIZI E SPOGLIATOIO DIPENDENTI eseguito da personale dell'ente	48	90	99	81				€ 0,00
19	PULIZIA AREE PEDONALI IN GHIAIA eseguito da personale dell'ente	48	20	22	18				€ 0,00
20	LAVAGGIO PAVIMENTAZIONI DEI COLOMBARI A MANO O CON MEZZI MECCANICI SOLO QUELLI ADIACENTI AI SERVIZI IGENICI COMUNI eseguito da personale dell'ente	48	24	26	22				€ 0,00
21	PULIZIA E LAVAGGIO PAVIMENTAZIONI DEL LOCALE DI CUSTODIA E LOCALE CELLE FRIGO eseguito da personale dell'ente	48	12	13,2	10,8				€ 0,00
									€ 3.600,00
									tot. € 43.200,00
									€ / mese € 3.600,00
									I.V.A. 792,00 €

	servizi manutenzione verde e prevenzione invernale (per le 3 strutture) a corpo	n. settimane per mesi 12	n. interventi	Alea+ 10	Alea- 10	Costo euro/intervento	TOTALE		
22	MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE per 7 mesi								€ 18.000,00
23	PREVENZIONE GHIACCIO E SGOMBERO NEVE DA VIALETTI ACCESSI SCALE						€ 1.000,00		
									€ 1.000,00
									tot. € 19.000,00 €
									€ / mese 1.266,67 €
									I.V.A. 278,67 €

	Servizi di sepoltura a misura *	n. settimane per mesi 18	n. interventi	Costo euro/intervento	TOTALE	*
25	INUMAZIONE IN CAMPO COMUNE - COMPRESO SCAVO		30	€ 400,00	€ 12.000,00	€ 12.000,00
26	INUMAZIONE SALMA INDECOMPOSTA - COMPRESO SCAVO E CASSA IDONEA		2	€ 400,00	€ 800,00	€ 800,00
27	DEPOSITO URNA O CASSETTA IN CELLETTA (servizio eseguito da personale dell'ente)		196			
28	DEPOSITO URNA O CASSETTA IN LOCULO A DISPOSIZIONE		60	€ 40,00	€ 2.400,00	€ 2.400,00
29	TUMULAZIONE IN TOMBA DI FAMIGLIA (ESCLUSA APERTURA MONUMENTO) O IN LOCULO LATERALE COMPRESA LA CHIUSURA IN MATTONI		30	€ 300,00	€ 9.000,00	€ 9.000,00
30	TUMULAZIONE IN LOCULO - DI TESTATA COMPRESA LA RIMOZIONE DELLA PIASTRA E LA SUCCESSIVA CHIUSURA IN MATTONI		60	€ 300,00	€ 18.000,00	€ 18.000,00
31	ESUMAZIONE ORDINARIA D'UFFICIO O SU RICHIESTA		8	€ 600,00	€ 4.800,00	€ 4.800,00
32	ESUMAZIONE STRAORDINARIA (PRIMA DI 30 ANNI)		3	€ 400,00	€ 1.200,00	€ 1.200,00
33	ESUMAZIONE INFANTI		10	€ 75,00	€ 750,00	€ 750,00
34	ESTUMULAZIONI DA LOCULO		5	€ 200,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
						tot. € 49.950,00

Servizi di manutenzione e riparazione vari (per le tre strutture) a misura	tot.
20 pulizia pozzetti e caditoie, scarichi	
21 riparazione fontanelle, adduzioni acqua	
22 rifacimento parte di intonaci	€ 15.400,00
oneri relativi alla sicurezza	€ 1.000,00

* il numero di interventi indicato è puramente indicativo, verranno contabilizzati i servizi effettivamente eseguiti l'alea consente di assorbire le prestazioni supplementari da eseguirsi nel periodo di commemorazione dei defunti, dal 26 ottobre - 11 novembre, si dovrà comunque tenerne conto nella formulazione dell'offerta.
SERVIZI BISETTIMANALI
SERVIZI SETTIMANALI
SERVIZI QUINDICINALI
SERVIZI MENSILI

TOTALE	I.V.A.	TOTALE I.V.A. COMPRESA
€ 128.550,00	€ 28.281,00	€ 156.831,00